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Nim przystąpiono do wyboru nowych władz 
Powiatu Rada podjęła uchwałę w sprawie przy-
jęcia rezygnacji Andrzeja Pająka z funkcji staro-
sty oraz wygaśnięcia jego mandatu radnego. 
Następnie przystąpiono do wyboru starosty 
suskiego. O głos poprosił radny Wit Sarlej, który 
zaproponował kandydaturę Tadeusza Gancarza. 
Innych kandydatów nie zgłoszono. Procedurę 
głosowania przeprowadziła komisja skrutacyj-
na w składzie: Michał Surmiak, Piotr Firek, Artur 
Kruźlak. W głosowaniu tajnym T. Gancarz uzyskał 

13 głosów „za” i został  wybrany starostą Powiatu 
Suskiego. W głosowaniu nie wzięli udziału rad-
ni klubu Powiatowa Wspólnota Samorządowa, 
którzy opuścili obrady. Następnie przystąpiono 
do wyboru wicestarosty.  Starosta T. Gancarz na 
swojego zastępcę wysunął  kandydaturę  radne-
go Jana Woźnego, którego w głosowaniu tajnym 
poparło 13 radnych, dokonując wyboru. W kolej-
nym głosowaniu wybrano pozostałych członków 
Zarządu wskazanych przez Starostę. Członkami 
Zarządu zostali: Barbara Gruca, Zofi a Wągiel i Wit 

Mateusz Sarlej. Poszczególni kandydaci w głoso-
waniu tajnym uzyskali po 13 głosów poparcia.  
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IX SESJA RADY POWIATU SUSKIEGO 
– WYBRANO NOWY ZARZĄD POWIATU

Podczas IX sesji Rady Powiatu Suskiego IV kadencji, która odbyła się 
10 sierpnia 2011 r., dokonano wyboru nowego Zarządu Powiatu Suskiego. Na 
stanowisko starosty suskiego wybrany został Tadeusz Gancarz, na stanowisko 
wicestarosty suskiego - Jan Woźny, a członkami Zarządu Powiatu Suskiego zo-
stali: Barbara Gruca, Wit Mateusz Sarlej i Zofia Wągiel. 

X SESJA RADY 
POWIATU SUSKIEGO

czytaj na str. 2 

Spotkanie rozpoczęło się od powitania za-
proszonych gości przez starostę T. Gancarza oraz 
przedstawienia zebranym składu nowego Zarzą-
du Powiatu. Następnie Starosta przypomniał, że 

obejmując urząd jako jeden z głównych celów 
wyznaczył sobie odbudowę dobrej współpracy 
ze wszystkimi samorządami w powiecie i tym 
spotkaniem chciałby zapoczątkować jego re-

alizację. Następnie starosta T. Gancarz wymienił 
główne płaszczyzny współpracy, które powinny 
stać się tematami kolejnych – już roboczych 
– spotkań, tj. m.in. remonty dróg, mostów, po-
zostałych obiektów inżynieryjnych infrastruktu-
ry drogowej, budowa chodników, zagadnienia 
z zakresu architektury i budownictwa w kontek-
ście zmian prawa budowlanego, geodezja, ko-
munikacja, gospodarka leśna, polityka dotyczą-
ca zatrudnienia, m. in. staży, działania w zakresie 
kształtowania polityki oświatowej. 

Następnie starosta poprosił przedstawicieli 
Gmin o przedstawienie swoich oczekiwań od-
nośnie współpracy z Powiatem. Jako główny 
postulat wymieniono wprowadzenie jasnych 
i czytelnych zasad współpracy w zakresie po-
prawy infrastruktury drogowej oraz określenie 
kryteriów współfi nansowania budowy chod-
ników przy drogach powiatowych na terenie 
gmin. Zwrócono również uwagę na potrzebę 

13 września w Starostwie Powiatowym w Suchej Beskidzkiej odbyło się spotkanie władz powiatu z marszałkiem woje-
wództwa małopolskiego oraz przedstawicielami samorządów miast i gmin z terenu powiatu. W spotkaniu zorganizowanym 
przez starostę suskiego Tadeusza Gancarza uczestniczyli: marszałek województwa małopolskiego Marek Sowa, wicesta-
rosta suski Jan Woźny, przewodniczący Rady Powiatu Arkadiusz Kucia, burmistrzowie: Suchej Beskidzkiej – Stanisław 
Lichosyt, Makowa Podhalańskiego – Paweł Sala, wójtowie gmin: Zawoja – Tadeusz Chowaniak, Stryszawa – Rafał Lasek, 
Budzów – Jan Najdek, Jordanów – Stanisław Pudo, Zembrzyce – Eugeniusz Stypuła, przedstawiciel gminy Bystra-Sidzina 
Zenon Całyniuk oraz członkowie Zarządu Powiatu: Zofia Wągiel, Barbara Gruca, Wit Mateusz Sarlej. 

SPOTKANIE WŁADZ POWIATU SUSKIEGO 
Z MARSZAŁKIEM WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

ORAZ BURMISTRZAMI I WÓJTAMI GMIN Z TERENU POWIATU

cd. na str. 2
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W związku z rezygnacją z funkcji starosty i wy-
gaśnięciem mandatu radnego Andrzeja Pająka 
zaistniała konieczność uzupełnienia składu rady. 
Z pierwszeństwa do objęcia zwolnionego man-
datu  mogła skorzystać Alina Kuś, jednak nie wy-
raziła takiej woli.  Kolejną osobą uprawnioną do 
objęcia mandatu był Mieczysław Matyasik, który 
przyjął mandat i po złożeniu ślubowania został 
radnym Powiatu. Nowy radny  jest mieszkańcem  
Bystrej, gdzie pełni funkcję dyrektora miejscowej 
szkoły podstawowej, w wyborach startował z listy 
KWW „Powiatowa Wspólnota Samorządowa”.

Podczas sesji Rada zdecydowała o połączeniu 
Komisji Integracji Lokalnej i Rozwoju z Komisją 
Zdrowia i Spraw Społecznych w jedną Komisję 
Zdrowia, Integracji Lokalnej, Spraw Społecznych 
i Rozwoju. Powołanie nowego Zarządu Powia-
tu oraz zmiany w ilości komisji spowodowały 
konieczność zmiany ich obsady. W rezultacie 
głosowania do składu Komisji Edukacji, Kultu-
ry, Sportu i Turystyki powołano radnego Józefa 
Bałosa. Wcześniej z funkcji przewodniczącej tej 
komisji zrezygnowała Barbara Gruca, a z funk-
cji zastępcy przewodniczącego – Wit Mateusz 
Sarlej, w związku z objęciem przez nich funk-
cji członków Zarządu Powiatu. Z tego samego 
powodu z funkcji zastępcy przewodniczącego 
Komisji Drogownictwa, Porządku Publicznego 
i Transportu zrezygnowała radna Zofi a Wągiel, 
a na jej miejsce powołano radnego Michała Sur-
miaka. Nowym zastępcą przewodniczącego Ko-
misji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
został radny Zbigniew Jordanek, w następstwie 
rezygnacji z tej funkcji starosty Tadeusza Ganca-

rza. Następnie ustalono skład osobowy nowo 
powstałej Komisji Zdrowia, Integracji Lokalnej, 
Spraw Społecznych i Rozwoju. Przewodniczącym 
Komisji został radny Michał Surmiak, zastępcą 
przewodniczącego radny Józef Fortuna, a człon-
kami radni: Mieczysław Matyasik, Arkadiusz Kucia, 
Jan Woźny, Wit Mateusz Sarlej.

W kolejnym głosowaniu zmieniono skład 
Komisji Rewizyjnej. Przyjęto rezygnację  radnej 
Barbary Grucy z członkostwa w Komisji oraz 
funkcji jej wiceprzewodniczącej i na zastępcę 
przewodniczącego powołano radnego Micha-
ła Surmiaka. Ze składu tejże Komisji  odwołano 
również radną Zofi ę Wągiel i starostę Tadeusza 

Gancarza. Po zakończeniu głosowań przewod-
niczący Rady Arkadiusz Kucia poinformował, że 
na kolejnych sesjach będzie możliwość dokona-
nia kolejnych zmian w składach komisji w zależ-
ności od potrzeb zgłaszanych przez radnych. 

Na sesji Rada podjęła również uchwały 
w sprawach: 
 ustalenia wynagrodzenia starosty suskiego,
 wyboru delegata Powiatu Suskiego na 

walne zebranie członków Stowarzyszenia 
„Samorządowe Centrum Przedsiębiorczo-
ści i Rozwoju” w Suchej Beskidzkiej – de-
sygnowano starostę suskiego Tadeusza 
Gancarza,

 zmian w składzie Rady Społecznej Zespo-
łu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej 
– ze składu Rady odwołano byłego staro-
stę Andrzeja Pająka i powołano obecnego 
starostę Tadeusza Gancarza, który pełni 
z urzędu funkcję jej przewodniczącego, 
oraz radnego Rafała Lubaszkę jako przed-
stawiciela wojewody małopolskiego,

 wystąpienia z apelem do Ministerstwa 
Sprawiedliwości, sprzeciwiającym się za-
miarowi likwidacji Prokuratury Rejonowej 
w Suchej Beskidzkiej,

 rozpatrzenia skargi Stowarzyszenia Oświa-
towego Solidarności Pracy i Inwalidztwa 
w Jordanowie na Zarząd Powiatu Suskiego 
– skargę uznano za bezzasadną,

 rozpatrzenia skarg Stowarzyszenia Oświa-
towego Solidarności Pracy i Inwalidztwa 
w Jordanowie na Dyrektora Zespołu Opie-
ki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej – skar-
gę uznano za bezzasadną.

Informujemy, że pełna treść uchwał Rady Powiatu 
oraz protokół z posiedzenia będą zamieszczone 
w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa – wej-
ście poprzez zakładkę BIP na stronie internetowej 
Powiatu  www.powiatsuski.pl lub bezpośrednio 
www.spsuchabeskidzka.bip.info.pl

WK

X SESJA RADY POWIATU SUSKIEGO

30 sierpnia odbyła się X sesja Rady Powiatu Suskiego. W trakcie sesji  m. in.  
uzupełniono skład Rady oraz dokonano zmian w ilości stałych komisji Rady oraz 
ich składach osobowych. 

Mieczysław Matyasik – nowy radny Powiatu Suskiego

podwyższenia standardu bieżącego utrzymania 
dróg powiatowych w zakresie odpowiedniego 
oznakowania, wykaszania poboczy, utrzymania 
czystości oraz zimowego utrzymania. Podnie-
siona została także kwestia prowadzenia spójnej 
polityki oświatowej oraz pełniejszego informo-
wania przez Powiat o swoich strategicznych in-
westycjach. Padła również sugestia, aby kolejne 
spotkanie zostało zorganizowane jeszcze przed 
uchwaleniem budżetu Powiatu co ma uspraw-
nić planowanie i realizację wspólnych zadań 
inwestycyjnych. Włodarze Gmin wystąpili też 
z propozycją, aby starosta ustalił harmonogram 
kolejnych spotkań wraz z listą spraw wymagają-
cych wzajemnych konsultacji. 

W drugiej części spotkania głos zabrał mar-
szałek województwa małopolskiego Marek 
Sowa, który przedstawił ogólne kryteria nabo-
ru projektów w ramach nowej perspektywy 

fi nansowej Unii Europejskiej, która rozpocznie 
się w roku 2014 r.  Marszałek zwrócił uwagę, że 
pomimo znacznych środków przeznaczonych 
na programy regionalne powiatom i gminom 
będzie o wiele trudniej pozyskiwać dofi nanso-
wanie z uwagi na ograniczenia kładące nacisk 
na wspieranie inwestycji generujących docho-
dy, tj. m.in. rewitalizacje terenów zdegradowa-
nych, tworzenie stref aktywności gospodarczej, 
przygotowanie nowych terenów pod zabudo-
wę. Poważnym utrudnieniem przy realizacji pro-
jektów drogowych będą zwiększone wymogi 
środowiskowe oraz podniesienie kryterium mi-
nimalnego stopnia natężenia ruchu, jak również 
ukierunkowanie na  wyprowadzanie ruchu poza 
centra miejscowości, co sprowadza się do wy-
tyczania zupełnie nowych odcinków dróg i wy-
klucza modernizacje dróg już istniejących. Na-
stępnie marszałek M. Sowa odniósł się do aktu-
alnych możliwości pozyskania dofi nansowania 
ze środków będących w dyspozycji Urzędu Mar-
szałkowskiego, wskazując na Program Rozwoju 
Obszarów Wiejskich i zachęcił samorządowców 
do korzystania z tego programu. 

Marszałek poinformował też o przystąpieniu 
do opracowania planu zagospodarowania prze-
strzennego województwa, określającego m.in.  
warunki zagospodarowania zbiornika Świnna 
Poręba, które umożliwią pełne wykorzystanie 
otoczenia zbiornika w celach turystycznych i re-
kreacyjnych, co umożliwi miejscowej ludności 
czerpanie dodatkowych dochodów. 

Podczas dyskusji starosta T. Gancarz zwrócił 
się do marszałka z prośbą, aby w przyszłorocz-
nym budżecie Województwa ujęto budowę 
mostu w Stryszawie na drodze Sucha Beskidzka 
– Żywiec, na którym obecnie ruch jest zwężony 
z uwagi na jego zły stan oraz budowę nowego 
mostu w Suchej Beskidzkiej na potoku Zasyp-
niczanka. Wiele uwagi poświęcono także spra-
wie utrzymania linii kolejowej Sucha Beskidzka 
– Żywiec. W tej kwestii marszałek złożył jasną 
deklarację, że ze środków województwa będą 
dofi nansowane przewozy regionalne tylko na 
tych liniach, gdzie występuje 20% zwrot kosz-
tów z biletów. 

WK

SPOTKANIE WŁADZ 
POWIATU SUSKIEGO… 
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TADEUSZ GANCARZ – Starosta Suski
Lat 44, żonaty, dwoje dzieci, zamieszkały w Stryszawie. 
Wykształcenie: studiował na Wydziale Rolniczym Akademii Rolniczej w Krakowie uzyskując tytuł inżyniera, w latach 1992–
–1994 uczestnik Programu East Central European Scholarship, w ramach którego odbył intensywny kurs języka angielskiego 
prowadzony przez Georgetown University oraz zajęcia w specjalności Business Management and Marketing w State University 
of  New York w Stanach Zjednoczonych wraz z odbyciem dwóch praktyk letnich w Schoharie County Offi  ce oraz  fi rmie pro-
dukcyjnej. 
Praca zawodowa: w latach 1987–1988 pracownik laboratorium Katedry Chemii Akademii Rolniczej w Krakowie, od 1994 
roku pracownik Urzędu Gminy Stryszawa, od 1995 roku był  kierownikiem referatu, 10 sierpnia 2011 wybrany na funkcję 
Starosty Suskiego. 
Pełnione funkcje społeczne: w latach 1990–1994 Radny Gminy Stryszawa i Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, 
w latach 1996–2004 społeczny członek Zarządu Stowarzyszenia „Samorządowe Centrum Przedsiębiorczości i Rozwoju” 
z siedzibą w Suchej Beskidzkiej, gdzie pełnił również funkcję przewodniczącego Komisji Pożyczkowej, w latach 2003–
–2006 Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rynku Pracy w Stowarzyszeniu „Euroregion Beskidy”, w latach 2002–2010 
Przewodniczący Rady Powiatu Suskiego.

JAN WOŹNY  – Wicestarosta Suski
Lat 56, żonaty, dwoje dzieci, wnuczka Martusia
Praca samorządowa: Radny Rady Powiatu Suskiego I kadencji, Wiceprzewodniczący Rady, Członek Zarządu Powiatu; 
Radny Rady Powiatu Suskiego II i III kadencji z ramienia Komitetu Wyborczego „Powiat Suski Razem”; Radny Rady Powiatu 
Suskiego IV kadencji, od 10.08.2011 r. – Wicestarosta Powiatu.
Praca zawodowa: Zastępca Kierownika Ruchu Zakładu Górniczego w Kopalni Piaskowca Osielec, Nadsztygar ds. Strza-
łowych
Zainteresowania: fi lm, publicystyka, amatorskie uprawianie sportu – pływanie, narciarstwo, kabaret

BARBARA GRUCA   – Członek Zarządu
Reprezentuje Gminę i Miasto Jordanów. Mężatka, dwóch synów. 
Od prawie 25 lat związana z oświatą: nauczycielka, wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Jordanowie, wizytator Kuratorium 
Oświaty w Krakowie, obecnie dyrektor Zespołu Szkół w Naprawie. Absolwentka Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krako-
wie: studia magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym z zakresu historii, wyższe zawodowe z fi lologii polskiej oraz  
studia  podyplomowe: organizacja i zarządzanie oświatą – Akademia Pedagogiczna w Krakowie. Aktywny działacz spo-
łeczny, m. in. Radna II kadencji Rady Powiatu Suskiego i Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, Radna 
III kadencji i obecnie IV kadencji Rady Powiatu. Członek Klubu Radnych – „Porozumienie dla Dobra Powiatu”.

ZOFIA WĄGIEL   – Członek Zarządu
Mieszkanka Stryszawy, bezpartyjna, wdowa, syn Łukasz i troje wnucząt: Nikola, Jakub i Miłosz.
Absolwentka Akademii Ekonomicznej w Krakowie (wykształcenie wyższe ekonomiczne) oraz studiów podyplomowych 
w Instytucie Edukacji Ustawicznej Wyższej Szkoły Administracji w Bielsku-Białej na kierunku administracja samorządowa 
i publiczna.
Pracownik samorządowy Urzędu Gminy, od 21 lat na stanowisku Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Stryszawie; 
od 1999 r. również Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich i Społecznych.
Radna Powiatu Suskiego I i IV kadencji. W okresie I kadencji (1999–2002) Członek Zarządu Powiatu i Przewodnicząca 
Komisji Statutowej Rady Powiatu.   

WIT MATEUSZ SARLEJ   – Członek Zarządu
Ur. 12.03.1959 r. w Suchej Beskidzkiej, żonaty, jeden syn. Absolwent Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie
Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Stryszawie (1980-1994), wizytator i koordynator Oddziału Szkół i Przedszkoli Rejo-
nu Suskiego, Kuratorium Oświaty (1999), Dyrektor Gimnazjum nr 2 w Lachowicach (od 1999 r.).
Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Stryszawie (1988-1992), Radny Powiatu Suskiego II, III i IV Kadencji (od 2002 r.) 
i Przewodniczący Komisji Integracji Lokalnej i Rozwoju. W tym okresie był m.in. współkoordynatorem prac nad uchwa-
łami dot. Strategii Rozwoju Powiatu Suskiego 2008–2015, Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 2009–
–2014, Programu Promocji Zatrudnienia oraz aktywizacji Rynku Pracy w Powiecie Suskim 2008–2015; działa na rzecz 
utrzymania i remontu linii kolejowej Sucha Beskidzka – Żywiec.
Zainteresowania: kolekcjonerstwo, wycieczki.

ZARZĄD POWIATU SUSKIEGO
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PODSUMOWANIE PIERWSZYCH DWUDZIESTU DNI SPRAWOWANIA URZĘDU 
PRZEZ STAROSTĘ SUSKIEGO TADEUSZA GANCARZA

W tym czasie nowy starosta przewodniczył 
dwóm posiedzeniom Zarządu oraz odbył wiele 
spotkań, m. in. z naczelnikami wydziałów Staro-
stwa, kierownikami jednostek organizacyjnych, 
służb, inspekcji i straży oraz z podległymi pracow-
nikami. W trakcie spotkań poruszono m. in. kwestię 
uporządkowania spraw organizacyjnych urzędu 
poprzez dostosowanie do aktualnych wymogów 
i potrzeb Regulaminu Organizacyjnego Starostwa. 
W tym celu starosta zobowiązał sekretarza Powia-
tu oraz naczelników wydziałów do wewnętrznej 
analizy zakresów czynności na poszczególnych 
stanowiskach pracy oraz przygotowania stosow-
nych propozycji zmian w zakresie odpowiadają-
cym aktualnemu ustawodawstwu. 

Starosta T. Gancarz poinformował także o spo-
tkaniu, które odbył ze starostą żywieckim i tamtej-
szym dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych, na 
którym omawiano  możliwość budowy w porozu-
mieniu z Powiatem Żywieckim drogi Zawoja–Ko-
szarawa przez przełęcz Klekociny. Uzgodniono, 
że starosta żywiecki będzie partnerem wiodącym 
tego przedsięwzięcia i będzie starał się pozyskać 
środki zewnętrzne na ten cel. Następnie odbyło 
się spotkanie z wójtem Gminy Zawoja, który zade-
klarował współfi nansowanie zadania w wysokości 
25%; udział własny Powiatu Suskiego ma wynieść 
ok. 15-20%. Powiat Suski przygotuje dokumenta-
cję geodezyjną w zakresie regulacji własnościo-
wych  ponad 40 działek. Jeszcze we wrześniu br. 
planowane jest podpisanie stosownego porozu-
mienia z Powiatem Żywieckim oraz Gminą Zawoja, 
co pozwoli rozpocząć prace nad przygotowaniem 
dokumentacji. Latem przyszłego roku planuje się 
złożyć wniosek o dofi nansowanie zadania, a jego 
realizacja ma odbywać się w latach 2013-14. 

 Następnie starosta T. Gancarz poinformował 
o sprawie budowy nowego mostu na Piercha-

łówce w Lachowicach. Inwestycja opóźniała się 
z powodu braku pozwolenia na budowę oraz nie-
skuteczności pierwszego przetargu. Niezwłocznie 
ogłoszono drugi przetarg i  wyłoniono wykonaw-
cę za kwotę ok. 590 tys. zł. Starosta zobowiązał 
również służby starostwa do przyspieszenia prac, 
które pozwolą na szybsze uzyskanie pozwolenia 
na budowę, tak aby do końca listopada zadanie 
mogło być zrealizowane. 

Starosta powiadomił również o spotkaniu z in-
spektorem nadzoru przebudowy drogi powia-
towej Zubrzyca–Sidzina–Bystra-Łętownia, której 
koszt wynosi 24.809.939 zł, w tym 11.578.292 zł 
stanowi dofi nansowanie pozyskane ze środków 
unijnych. W trakcie rozmów  z inspektorem staro-
sta zwrócił uwagę na potrzebę dopilnowania na-
leżytej jakości wykonywanych prac. W tej sprawie 
odbyło się jeszcze kolejne spotkanie w Jordano-
wie w obecności wójta Gminy Jordanów, sołtysów 
oraz wykonawcy inwestycji, na którym  ustalono, 
że na cotygodniowe rady budowy będzie wysy-
łany przedstawiciel Gminy, który będzie przeka-
zywał bieżące zastrzeżenia i uwagi mieszkańców, 
dotyczące prowadzonych prac.

Wiele uwagi podczas posiedzenia Zarządu Po-
wiatu poświęcono sprawie realizacji projektu wy-
konania instalacji solarnych w budynkach miesz-
kańców powiatu. Starosta T. Gancarz m. in. zwrócił 
uwagę na bardzo niekorzystny zapis w umowach 
zawieranych jeszcze przez poprzedniego starostę, 
który przewiduje w przypadku odstąpienia od 
umowy karę w wysokości całości wartości kosz-
torysowej instalacji dla danego budynku, tj. ok. 
15-19 tys. zł. Starosta zapewnił, że postara się ten 
problem wyjaśnić, zasięgając opinii prawników. 

Kolejnymi działaniami, które podjął starosta 
w pierwszym okresie swojej działalności, były 
m. in.:

 objazd wraz z naczelnikiem Wydziału Inwesty-
cji, Drogownictwa i Rozwoju większości dróg 
powiatowych, w celu zapoznania się ze stanem 
poszczególnych odcinków dróg oraz rozpo-
znania bieżących potrzeb w zakresie moder-
nizacji i remontów nawierzchni oraz pozostałej 
infrastruktury drogowej,

 spotkanie z Prezesem Zarządu fi rmy Dromil 
p. Bogusławem Suchankiem, na którym p. B. 
Suchanek poruszył sprawę zapłaty 750 tys. zł za 
wykonanie chodnika przy drodze powiatowej 
w Krzeszowie. Prezes Dromilu poinformował, 
że wystąpi do Powiatu z pismem wzywającym 
do zapłaty w/w kwoty wraz z ekspertyzą praw-
ną umów na realizację inwestycji „Przebudowa 
dróg powiatowych Kuków–Krzeszów–Śleszo-
wice–Mucharz”; na spotkaniu starosta szeroko 
omówił również z przedstawicielami Dromilu 
tematykę wykonania pełnego zakresu robót 
na drogach Kuków–Krzeszów–Śleszowice–Mu-
charz oraz Zubrzyca–Łętownia ze szczególnym 
naciskiem na jakość wykonywanych prac, 

 zapoznanie się na miejscu ze stanem realizacji 
prac na odcinku drogi powiatowej w Tarna-
wie, gdzie na zlecenie Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej trwają roboty związane 
z umocnieniem korpusu drogi, 

 spotkanie z marszałkiem województwa mało-
polskiego, na którym poruszono sprawę uzy-
skania dodatkowych środków na odbudowę 
drogi Stryszawa–Krzeszów, która służyła za 
objazd podczas budowy mostu w Stryszawie. 
Starosta T. Gancarz poinformował, że szanse na 
środki nie są duże, gdyż z informacji jakie uzy-
skał od marszałka wynika, że w momencie uru-
chamiania objazdu nie zostało spisane w tym 
zakresie żadne porozumienie przez poprzed-
niego starostę,

 spotkanie z dyrektorem Zespołu Opieki Zdro-
wotnej w Suchej Beskidzkiej, na którym zapo-
znał się z bieżącą sytuacją fi nansową szpitala 
oraz poprosił dyrektora ZOZ o przygotowanie 
informacji na temat fi nansów szpitala w kon-
tekście nowych uwarunkowań prawnych, któ-
ra zostanie przeanalizowana na posiedzeniu 
Zarządu Powiatu, a następnie  przedstawiona 
na sesji Rady Powiatu, 

 spotkanie z Wojewódzkim Inspektorem Nad-
zoru Budowlanego w sprawie powołania Po-
wiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
w Suchej Beskidzkiej z uwagi na  rezygnację ze 
względów zdrowotnych z tej funkcji Andrzeja 
Jaworowskiego; nowego inspektora wybie-
rze starosta suski spośród trzech kandydatów, 
przedstawionych przez Wojewódzkiego In-
spektora Nadzoru Budowlanego po przepro-
wadzeniu przez niego naboru,

 udział w nocnych ćwiczeniach Jednostek 
Ratowniczo-Gaśniczych w Bieńkówce, zorga-
nizowanych przez Komendę Powiatową Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Suchej Beskidzkiej 
i wójta Gminy Budzów.

 WK 

Podczas X sesji Rady Powiatu Suskiego, która odbyła się 30 sierpnia, starosta 
suski  Tadeusz Gancarz, przedstawiając sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie 
międzysesyjnym, podsumował pierwsze 20 dni sprawowania urzędu.  
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SPRAWOZDANIE STAROSTY O PRACACH ZARZĄDU POWIATU SUSKIEGO
w okresie międzysesyjnym od 11 sierpnia do 29 sierpnia 2011 roku    

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powia-
tu odbył 2 posiedzenia, podejmując 2 uchwa-
ły, tj:

 w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Suskie-
go na 2011 r. – w wyniku dokonanych zmian 
zwiększono dochody i wydatki budżetu m. in. 
o  kwotę 200 tys. zł, uzyskaną w  ramach  dotacji 
na usuwanie skutków powodzi, która zostanie 
przeznaczona na odbudowę drogi powiatowej 
Zawoja Podpolice - Skawica Sucha Góra,

 w sprawie zmian w planie fi nansowym Budże-
tu Powiatu Suskiego na 2011 r.

 Wymienione wyżej uchwały publikowane są 
na bieżąco w Biuletynie Informacji Publicznej: 
wejście poprzez zakładkę BIP na stronie interne-
towej Powiatu: www.powiatsuski.pl lub bezpo-
średnio http://spsuchabeskidzka.bip.info.pl/.

Ponadto Zarząd podjął m.in. następujące 
decyzje:

 wyraził zgodę na wydatkowanie  kwoty 1000 
zł ze środków przeznaczonych na kulturę na 
dofi nansowanie przejazdu dudziarzy i towa-
rzyszącej kapeli, reprezentujących Powiat Suski 
na III Zlocie Dudziarzy Europy,

 wyraził  zgodę na przeznaczenie kwoty do 
400 zł na pokrycie kosztów transportu grupy 
reprezentującej Starostwo Powiatowe w Su-
chej Beskidzkiej w Międzynarodowym Złazie 
Samorządowców Gmin Babiogórskich z metą 
w Zakrzowie w dniu 27.08.2011 r., 

 wyraził zgodę na pokrycie kosztów przejazdu 
Zembrzyckiego Koła Gospodyń „Mioduszyna” 
- zdobywcy pierwszego miejsca w ubiegło-
rocznym Powiatowym  Konkursie Wieńca Do-

żynkowego - na Wojewódzkie Dożynki w Ka-
mienicy, gdzie reprezentowało Powiat Suski, 

 wyraził zgodę na remont chodnika od ul. Ko-
ścielnej w stronę Starostwa; środki na realizację 
zadania w wysokości 20.000 zł zostaną wyasy-
gnowane z  Budżetu Powiatu,

 negatywnie rozpatrzył wniosek o wykup 
4 działek położonych w Juszczynie, zajętych 
pod drogę powiatową Skawica – Rotnia – Jusz-
czyn,

 zapoznał się z informacją o realizacji projek-
tu „Program zwiększenia wykorzystania od-
nawialnych źródeł energii i poprawy jakości 
powietrza w obrębie obszarów Natura 2000, 
Powiatu Suskiego” przedstawioną przez  Pawła 
Dyrcza, naczelnika Wydziału Środowiska. 

WK 

Uroczystości rozpoczął przemarsz pocztów 
sztandarowych i gości do kościoła parafi alnego 
w Wysokiej, gdzie odprawiona została uroczy-
sta Msza Św., celebrowana przez proboszcza, ks. 
Mariusza Flanka. Następnie, na cmentarzu woj-
skowym w Wysokiej, odczytano Apel Poległych, 
po czym głos zabrali: wójt gminy Jordanów Sta-
nisław Pudo, wicewojewoda małopolski Andrzej 
Harężlak oraz starosta suski Tadeusz Gancarz. Po 
przemówieniach pod pomnikiem obrońców 
Wysokiej delegacje złożyły wieńce i wiązan-
ki kwiatów. W imieniu Zarządu i Rady Powiatu 

Suskiego wieniec złożyli: starosta suski Tadeusz 
Gancarz, wicestarosta suski Jan Woźny oraz prze-
wodniczący Rady Powiatu Arkadiusz Kucia.

W uroczystości, oprócz weteranów i komba-
tantów walczących na frontach II wojny świa-
towej, udział wzięli: senatorowie RP Stanisław 
Bisztyga i Tadeusz Skorupa, poseł na Sejm RP 
Andrzej Pająk, burmistrzowie i wójtowie gmin 
z powiatu suskiego, myślenickiego i nowotar-
skiego, radni powiatu suskiego i radni gminy 
Jordanów, ofi cerowie z Karpackiego Oddziału 
Straży Granicznej z placówki w Zakopanem, 

harcerze jordanowskiego hufca im. Aleksandra 
Kamińskiego, orkiestra OSP z Łętowni, przed-
stawiciele policji, straży pożarnej, nadleśnictwa 
w Myślenicach, szkół, a także mieszkańcy Wy-
sokiej. Na zaproszenie organizatorów pisemnie 
odpowiedzieli, dziękując za zaproszenie, poseł 
na Sejm RP Bronisław Dutka oraz marszałek wo-
jewództwa małopolskiego Marek Sowa. Wśród 
delegacji składających kwiaty pod pomnikiem 
poległych był także przedstawiciel posła na 
Sejm RP, Kazimierza Hajdy.

Po zakończeniu części ofi cjalnej wszyscy ze-
brani zostali zaproszeni przez organizatorów do 
budynku remizy OSP w Wysokiej na wojskową 
grochówkę, przygotowaną przez miejscowe 
Koło Gospodyń Wiejskich.

ML

W ROCZNICĘ WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ
Jak co roku 1 września w Wysokiej odbyły się Powiatowe Uroczystości 

Rocznicowe, upamiętniające wybuch II wojny światowej, organizowane przez 
Urząd Gminy Jordanów przy współudziale Starostwa Powiatowego w Suchej 
Beskidzkiej. 
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Uroczystości rozpoczęły się przemarszem 
barwnego korowodu sprzed budynku Szkoły 
Podstawowej w Bieńkówce na miejscowe boisko 
sportowe, gdzie odprawiona została polowa Msza 
Święta Dożynkowa, którą celebrował ks. Roland 
Hopciaś, proboszcz miejscowej parafi i. Ofi cjalne-
go otwarcia imprezy dokonali gospodarze Doży-
nek: wójt gminy Budzów Jan Najdek oraz starosta 
suski Tadeusz Gancarz, który powitał obecnych na 
Dożynkach zaproszonych gości – parlamentarzy-
stów, przedstawicieli władz Powiatu Suskiego oraz 
burmistrzów i wójtów gmin z terenu powiatu. Na-
stępnie J. Najdek i T. Gancarz odebrali tradycyjne 
bochenki chleba, które wręczyli im starostowie 
dożynek: Maria Sarna i Kazimierz Kiepura – rolnicy 
z Bieńkówki. Z kolei głos zabrali: wicewojewoda 
małopolski Czesław Harężlak oraz posłowie na 
Sejm RP Andrzej Pająk i Tadeusz Arkit. Odczytano 
także pisma, skierowane do uczestników Dożynek 
przez marszałka Sejmu RP Grzegorza Schetynę, 
senatora RP Stanisława Bisztygę oraz marszałka 
województwa małopolskiego Marka Sowę.

Kolejnym punktem imprezy był Powiatowy 
Konkurs Wieńca Dożynkowego. Komisja Kon-
kursowa, w składzie: dr Urszula Janicka-Krzywda 
– etnograf, folklorysta, prof. Tadeusz Paleczny – 
socjolog, kulturoznawca, Marcin Leśniakiewicz 
– inspektor Wydziału Kultury, Kultury Fizycznej, 
Turystyki i Promocji Starostwa Powiatowego, 
po obejrzeniu wieńców, przygotowanych przez 
12 grup wieńcowych, oraz ich prezentacji na 
scenie przyznała następujące nagrody i wyróż-
nienia:

w kategorii wieniec tradycyjny:
I miejsce – Stowarzyszenie „Nasza Skawica”
II miejsce – KGW Marcówka
III miejsce – ex aequo: KGW Juszczyn i KGW 

Zembrzyce
wyróżnienie – KGW Łętownia
w kategorii wieniec współczesny:
I miejsce – KGW Białka
II miejsce – KGW Krzeszów
II miejsce – KGW Baczyn
wyróżnienie – KGW Bieńkówka

W trakcie Dożynek Ryszard Czaicki, prezes 
Małopolskiej Izby Rolniczej, wraz ze starostą 
suskim Tadeuszem Gancarzem, wicestarostą 
suskim Janem Woźnym i przewodniczącym Ko-
misji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnic-
twa Rady Powiatu Suskiego Arturem Kruźlakiem 
wręczyli nagrody wyróżniającym się rolnikom 
z poszczególnych gmin z terenu powiatu, ufun-
dowane przez MIR i Starostwo Powiatowe; ogło-
szone zostały również wyniki i rozdane nagrody 
w konkursach: „Na najpiękniejszy ogród przydo-
mowy, obejście w gospodarstwie rolnym”, orga-
nizowanym przez Wydział Środowiska Starostwa 
Powiatowego (więcej informacji na temat tego 
konkursu na str. 7) oraz „Produkt Lokalny Podba-
biogórza”, organizowanym przez Lokalną Grupę 
Działania „Podbabiogórze”. 

Pod koniec części ofi cjalnej Święta Plonów 
Jan Najdek, wójt gminy Budzów, przekazał sym-
boliczną wiązankę kłosów Rafałowi Laskowi, wój-
towi gminy Stryszawa, która będzie gospoda-
rzem przyszłorocznych Powiatowych Dożynek.

W części artystycznej imprezy, która od-
bywała się przy pięknej, słonecznej pogodzie, 
licznie zebrani goście mieli okazję obejrzeć wy-
stępy zespołów folklorystycznych: „Budzowskie 
Kliszczaki”, „Juzyna” oraz „Oravan” z Niżnej nad 
Orawą na Słowacji. Ten ostatni występ jednego 
z czołowych słowackich zespołów, bardzo gorą-
co przyjęty przez publiczność, a także degusta-
cja słowackich potraw regionalnych, takich jak: 
„bryndzowe haluszki” i „serowe korbaczyki”, przy-
gotowanych przez stowarzyszenie kulturalne 
„Zubor” z Zubrohlavy, odbyły się w ramach reali-
zowanego przez Starostwo Powiatowe w Suchej 
Beskidzkiej projektu „Pakiet Babiogórski – blok 
działań wspierających popularyzację i ochronę 
dziedzictwa kulturowego Podbabiogórza”. Pro-
jekt ten jest współfi nansowany przez Unię Euro-
pejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w 85% w ramach Programu Współpracy 
Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republi-
ka Słowacka 2007–2013 oraz z budżetu państwa 
w 10% za pośrednictwem Euroregionu Beskidy.

Przez cały dzień podczas trwania imprezy na 
boisku w Bieńkówce swoje stoiska prezentowali: 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Gorce-
Pieniny”, Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działa-
nia „Podbabiogórze”, Kasa Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego, Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa, Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego oraz twórcy ludowi z obszaru Pod-
babiogórza.

Tegoroczne Dożynki zakończyły: występ ka-
baretu „U Bacy” oraz trwająca do późnej nocy 
zabawa dożynkowa.

ML

POWIATOWE DOŻYNKI
4 września w Bieńkówce odbyły się Powiatowe Dożynki, zorganizowane w tym 

roku przez Bibliotekę i Ośrodek Animacji Kultury Gminy Budzów, Urząd Gminy 
Budzów oraz Starostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej.

Grupa wieńcowa KGW BiałkaGrupa wieńcowa Stowarzyszenia „Nasza Skawica”
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Przed wręczaniem nagród Naczelnik Wy-
działu Środowiska Starostwa Powiatowego 
w Suchej Beskidzkiej Paweł Dyrcz przedstawił 

zasady konkursu i podziękował Fundatorom 
nagród, którymi byli: Valvex S.A. Jordanów, 
Fabryka Osłonek Białkowych Fabios w Białce, 

Kopalnia Kamienia w Osielcu, Bury Turystyka 
Rowy, Kuracjusz K. Gacek Sucha Beskidzka, Za-
rząd Powiatu Suskiego, a także Wicestaroście 
Suskiemu Janowi Woźnemu, który pomagał 
w pozyskaniu sponsora. Dzięki zaangażowaniu 
Naczelnika Wydziału Środowiska oraz hojności 
Sponsorów łączna wartość nagród wyniosła 
około 10 tys. zł.

Komisja konkursowa w składzie: Aleksandra 
Cholewka, Artur Krużlak, Paweł Dyrcz, Marek 
Mrugacz postanowiła przyznać następujące 
miejsca:

W kategorii gospodarstwo rolne: I miejsce 
– Urszula Toczek (Grzechynia); II miejsce – Elż-
bieta Kozina (Zawoja); III miejsce – Zofi a Kozak 
(Toporzysko); wyróżnienie –Marianna Jończyk 
(Bieńkówka); wyróżnienie – Bernadetta Talapka 
(Sidzina). 

W kategorii ogród przydomowy: I miejsce 
– Paweł Kachnic (Bieńkówka); II miejsce – Zofi a 
Trendak (Zawoja); III miejsce – Julita Migas (Ma-
ków Podhalański); wyróżnienie – Krystyna Bed-
narz (Bystra); wyróżnienie – Henryk Czernecki 
(Stryszawa); wyróżnienie – Anna, Kazimierz For-
tuna (Zembrzyce); wyróżnienie – Małgorzata, 
Piotr Oleksik (Jordanów); wyróżnienie – Janina 
Buda (Łętownia).

Nagrody dla Laureatów wręczał Starosta Su-
ski Tadeusz Gancarz, Wicestarosta Jan Woźny,  
Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, 
Leśnictwa i Rolnictwa Rady Powiatu Suskiego 
Artur Kruźlak. Nagrodami były: sprzęt ogrod-
niczy, agd, drzewa i krzewy. Zwycięzcy pierw-
szych miejsc otrzymali także puchary i możli-
wość tygodniowego pobytu z osobą towarzy-
szącą wraz z pełnym wyżywieniem w Centrum 
Wypoczynkowo-Leczniczym „Słowińska Perła” 
w Rowach w czerwcu, wrześniu 2012 r. Dodat-
kowo wszyscy Laureaci otrzymali upoważnienia 
do odbioru po 100 l wody „Kuracjusz” ufundo-
wanych przez właściciela fi rmy Kazimierza Gac-
ka z Suchej Beskidzkiej.

Na zakończenie Starosta Suski pogratulował 
Laureatom dziękując jednocześnie Fundatorom 
i organizatorom konkursu.

MM

O C H R O N A  Ś R O D O W I S K A

XII POWIATOWY KONKURS „NA NAJPIĘKNIEJSZY OGRÓD 
PRZYDOMOWY, OBEJŚCIE W GOSPODARSTWIE ROLNYM”

Jednym z punktów Powiatowych Dożynek w Bieńkówce 4 września 2011 r. 
było wręczenie nagród dla Laureatów XII Powiatowego Konkursu „Na najpięk-
niejszy ogród przydomowy, obejście w gospodarstwie rolnym”.

Ogród Urszuli Toczek

Ogród Pawła Kachnica

BURY
Turystyka

Fundatorzy nagród:
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Cykl prezentacji folklorystycznych w ramach 
projektu rozpoczął występ dziecięco-młodzie-
żowego zespołu ludowego „Kamenčan” z Zaka-
mennego na Słowacji, który zaprezentował się 
publiczności 19 czerwca podczas Dni Makowa 
Podhalańskiego.

24 czerwca kapela „Mała Ziemia Suska” z Su-
chej Beskidzkiej wystąpiła w Oravskej Polhorze 
na Słowacji podczas imprezy „Svatojanska va-
tra”. Impreza ta nawiązuje do prastarych tradycji 
palenia ognisk, w Polsce zwanych sobótkami, 
w noc przesilenia letniego. Chrześcjaństwo 
włączyło te zwyczaje w obchody wigilii św. Ja-
na Chrzciciela. Podczas „Svatojanskej vatry”, 
obok tradycyjnego palenia wielkiej watry, kon-

certowały też zespoły folklorystyczne z Polski 
i ze Słowacji. Jednym z nich była właśnie „Mała 
Ziemia Suska”.

Podczas XVI Suskich Spotkań z Folklorem, 
26 czerwca, na scenie obok zamku w Suchej Be-
skidzkiej wystąpił m.in. zespół folklorystyczny 
„Oravan” z Niżnej na Słowacji, który zaprezento-
wał bardzo ciekawy program, na który złożyły 
się tańce i pieśni głównie z terenu Górnej Orawy. 
„Oravan” jest jednym z najdłużej działających 
słowackich zespołów. Występował wielokrotnie 
na festiwalach w różnych krajach Europy, a tak-
że w Brazylii, USA i Izraelu.

Z kolei 3 lipca w słowackiej Rabčy swój pro-
gram artystyczny przedstawił zespół „Babio-

górzanie – Polana Makowska” z Makowa Pod-
halańskiego, podczas święta tej miejscowości 
(„Dni Rabčy”). Pogoda niestety nie sprzyjała 
organizatorom i zamiast w plenerze cała impre-
za odbyła się w tym dniu w sali widowiskowej 
miejscowego ośrodka kultury. Mimo niesprzyja-
jących warunków atmosferycznych na widow-
ni zgromadziło się ok. 300 osób, które długimi 
brawami podziękowały za występ członkom 
makowskiego zespołu.

Tydzień później na scenie w Sidzinie zapre-
zentował się zgromadzonej publiczności sło-
wacki zespół „Rosička, rosa” z Dolnego Kubina. 
Występ odbył się w ramach imprezy „Święto 
Drzewa”.

28 sierpnia zespół regionalny „Zbyrcok” 
z Juszczyna wystąpił podczas imprezy folkory-
stycznej 18. Ročnik Rabčická Heligónka w slo-
wackiej Oravskiej Polhorze (Rabčicach). W im-
prezie wzięły także udział panie z Suskiego 
Stowarzyszenia Kobiet „Samopomoc” w Suchej 
Beskidzkiej, które serwowały zebranym przy 
estradzie gościom smakowite specjały podba-

Od 1 maja Wydział Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Promocji w Sta-
rostwie Powiatowym w Suchej Beskidzkiej, we współpracy ze słowackim Zdru-
ženiem Babia Hora, realizuje projekt „Pakiet Babiogórski – blok działań wspie-
rających popularyzację i ochronę dziedzictwa kulturowego Podbabiogórza”. 
W ostatnich miesiącach w ramach projektu miało miejsce kilka prezentacji folk-
lorystycznych podczas imprez, odbywających się po obu stronach Babiej Góry, 
odbyły się także warsztaty na Słowacji.

„PAKIET BABIOGÓRSKI - BLOK DZIAŁAŃ 
WSPIERAJĄCYCH POPULARYZACJĘ I OCHRONĘ 

DZIEDZICTWA KULTUROWEGO PODBABIOGÓRZA”

Zespół „Rosička, rosa” – 10 lipca 2011, Sidzina Zespół „Kamenčan” – 19 czerwca 2011, Maków Podhalański 

Zespół „Zbyrcok” – 28 sierpnia 2011, Oravska Polhora (Rabčice)Zespół „Oravan” – 4 września 2011, Bieńkówka
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biogórskiej kuchni regionalnej. Występ zespołu 
oraz degustacja potraw regionalnych, zostały 
przyjęte bardzo ciepło przez licznie zgroma-
dzoną publiczność.

Wreszcie 4 września, podczas Powiatowych 
Dożynek w Bieńkowce, ponownie gościliśmy 
w powiecie suskim świetny zespół „Oravan”, 
a na specjalnie przygotowanym stoisku każdy 
mógł skosztować słowackich przysmaków, ta-
kich jak „bryndzowe haluszki” i „serowe korba-
czyki”, przygotowanych przez stowarzyszenie 
kulturalne „Zubor” z Zubrohlavy.

Również w ramach projektu w dniach 29–
–30.08.2011 r. na terenie słowackich miejscowo-
ści, położonych po południowej stronie Babiej 
Góry, odbyły się warsztaty, połączone z wy-

jazdem studyjnym, w których wzięło udział 
45 osób, w tym 20 osób reprezentujących stro-
nę słowacką i 25 osób z terenu powiatu suskie-
go, wśród których znaleźli się przedstawiciele 
instytucji kultury, stowarzyszeń i zespołów re-
gionalnych, działających na Podbabiogórzu. 
Głównym celem warsztatów była wymiana do-
świadczeń i zapoznanie się z podobieństwami 
i różnicami w działalności kulturalnej po obu 
stronach babiogórskiej granicy oraz nawiązanie 
bliższych kontaktów i zacieśnienie wzajemnej 
współpracy. W programie warsztatów, przygo-
towanym przez słowackich gospodarzy wspól-
nie z Wydziałem Kultury, Kultury Fizycznej Tu-
rystyki i Promocji suskiego starostwa, znalazły 
się m.in.: wizyta w nowym Centrum Kultury 

w Oravskiej Polhorze i prezentacja działalności 
kulturalnej tamtejszej gminy, spotkanie z przed-
stawicielami wspomnianego już wcześniej 
stowarzyszenia „Zubor” w Zubrohlavie, a także 
zwiedzanie ekspozycji muzealnych w tzw. „Ga-
jówce Hviezdoslava” (wybitnego poety słowac-
kiego) w Oravskiej Polhorze - Slanej Vodzie oraz 
na Slanickym Ostrovie na Jeziorze Orawskim, 
a także pobyt w Skansenie Wsi Orawskiej w Zu-
bercu.

W ramach realizowanego programu we 
wrześniu odbędą się kolejne warsztaty, pod-
czas których tym razem słowaccy działacze kul-
turalni będą gościć na Podbabiogórzu.  

ML

Projekt „Pakiet Babiogórski - blok działań wspierających popularyzację i ochronę dziedzictwa kulturowego Podbabiogórza” współfi nansowany jest 
przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 85% w ramach Programu WspółpracyTransgranicznej 
Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka 2007-2013 oraz z budżetu państwa w 10% za pośrednictwem Euroregionu Beskidy.

NOWE KIEROWNICTWO KOMENDY POWIATOWEJ 
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

W związku z odejściem na emeryturę długoletniego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Suchej Beskidzkiej 
st. bryg. mgr Bogusława Patery z dniem 1 czerwca 2011 r. nastąpiły zmiany w kierownictwie Komendy. Nowym Komen-
dantem został mianowany st. bryg. mgr inż. Piotr Harańczyk (dotychczasowy Zastępca Komendanta), a obowiązki Zastęp-
cy Komendanta przejął st. kpt. mgr inż. Krzysztof Okrzesik.

st. bryg. mgr inż. PIOTR HARAŃCZYK – Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Suchej Beskidzkiej 

Jest absolwentem Szkoły Chorążych 
Pożarnictwa w Krakowie oraz Szkoły 
Głównej Służby Pożarniczej w Warsza-
wie. Ukończył również studia drugie-
go stopnia o kierunku pedagogika na 
Akademii Humanistyczno-Ekonomicz-
nej w Łodzi oraz studia podyplomowe 
z zakresu medycyny ratunkowej na 
Akademii Medycznej w Poznaniu. Od 
1986 r. był dowódcą plutonu w Zawo-
dowej Straży Pożarnej w Suchej Be-
skidzkiej, następnie od 1992 r. Dowód-

cą Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Suchej 
Beskidzkiej. Po utworzeniu w 1999 r. powiatu suskiego został zastępcą 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Suchej Be-
skidzkiej, a od 1 czerwca 2011 r. Komendantem Powiatowym Państwowej 
Straży Pożarnej w Suchej Beskidzkiej.

st. kpt. mgr inż. KRZYSZTOF OKRZESIK – p.o. Zastępca 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Suchej Beskidzkiej 

Jest absolwentem Szkoły Aspirantów 
w  Krakowie (1991-1993) oraz Szkoły 
Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie 
(1999-2003). Ukończył również studia dru-
giego stopnia o kierunku pedagogika na 
Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej 
w Łodzi. Od 1993 r. pełnił służbę na sta-
nowisku Dowódcy Zastępu w JRG Wado-
wice, następnie po powstaniu powiatu 
suskiego w 1999 pełnił służbę jako Do-
wódca Sekcji w JRG KP Sucha Beskidzka. 
W latach 2004-2011 Dowódca JRG Sucha 

Beskidzka, a od 15 czerwca 2011 r. pełni służbę na stanowisku p.o. Zastęp-
cy Komendanta Powiatowego PSP w Suchej Beskidzkiej. Żonaty, ojciec 
dwóch synów.

źrodło: http://kppspsucha.pl/

Słowackie specjały w Bieńkówce… …i polskie w Oravskiej Polhorze (Rabčicach) Uczestnicy warsztatów na Słowacji
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Ostatnio to także powód do satysfakcji i dumy 
tej społeczności szkolnej. Uczeń tej szkoły, Grze-
gorz Paleczny (z ówczesnej klasy III właśnie tech-
nikum mechatronicznego) 13 maja w Warszawie 
został zwycięzcą międzynarodowego konkursu 
pn. „Niemiecki dla bystrzaków”. Zorganizowało 
go, dla młodzieży szkół średnich z 5 Krajów Eu-
ropy Środkowo-Wschodniej, kilka znaczących in-
stytucji niemieckich wspierających naukę, rozwój 
i międzynarodową wymianę młodzieży. Dla mło-
dego wynalazcy swoistą „przepustką” do udziału 
w tymże konkursie była nagroda specjalna, którą 
zdobył rok wcześniej w konkursie ogłoszonym 
przez Naczelną Organizację Techniczną w stolicy. 
Przedmiotem jego pracy był nowoczesny sterow-
nik, który wzbudził zainteresowanie komisji szere-
giem swoich zalet. Należą do nich: innowacyjność, 
różnorodność zastosowań, łatwa obsługa, niska 
cena i wysoki stopień bezawaryjności. Ale by zwy-
ciężyć we współzawodnictwie młody mechatro-
nik musiał (oprócz prezentacji własnych osiągnięć) 
przedstawić plan własnej wizyty w  Niemczech, 
poświęconej promocji własnego dorobku. Udo-
wodnił wtedy przydatność swojego wynalazku, 
który może służyć pomocą w wielu dziedzinach 
życia, m.in. przy zdalnym sterowaniu pracą wielu 
urządzeń, instalacji i systemów.

Zdaniem komisji konkursowej niewątpliwie 
zasłużył sobie na nagrodę, jaką jest dwutygo-
dniowy (sponsorowany przez organizatorów) 
pobyt w miastach niemieckich, połączony 
z  intensywnym kursem językowym, wymianą 

doświadczeń i (co oczywiste) wakacyjnym wy-
poczynkiem w sierpniu br.

Dodatkowo zwycięzca zdobył możliwość 
praktyki w 2 niemieckich fi rmach („Opel” oraz PSB 
„Pirmasens”), a także wykorzystania swego po-
bytu do podtrzymania kontaktów miedzy szko-
łami partnerskimi: suskim ZS im. W. Goetla oraz 
placówką oświatową Rodalben, na terenie kraju 
związkowego Nadrenia-Palatynat. Ta międzyna-
rodowa współpraca obu szkół trwa już kilkanaście 
miesięcy i owocuje obustronnymi korzyściami, 
m.in. w postaci wymiany młodzieży obu krajów.

Sukces młodego mechatronika nie byłby 
możliwy, gdyby nie jego pasja i pracowitość, 
ale przede wszystkim, wiedza i umiejętności. 
A te zdobył dzięki wysiłkowi nauczycieli ZS im. 
W. Goetla, którzy w porę dostrzegli jego wy-
jątkowe zdolności i otoczyli opieką jego talent. 
To dzięki konsultacjom specjalisty od przed-
miotów mechatronicznych mgr inż. M. Trybały 
i wyjątkowemu zaangażowaniu mgr M. Talagi 
(germanistki) oraz wsparciu nauczyciela polo-
nisty mgr J. Szczybury i dyrektora szkoły mgr 
E. Kawończyk młody wynalazca z Tarnawy Dol-
nej może już dziś skutecznie budować swoją 
przyszłą karierę zawodową.

Dzieje się tak również dlatego, iż w suskim 
ZS im. W. Goetla słowa: „człowiek jest najlep-
szą inwestycją” nie są jedynie pustym hasłem. 
Świadczy o tym także wsparcie jakie ta pla-
cówka otrzymuje od organu prowadzącego, tj. 
Starostwa Powiatowego. Dzięki stworzeniu tam 

sprzyjającego klimatu dla rozwoju szkolnictwa 
(szczególnie zawodowego) placówki te dyspo-
nują bogatym wyposażeniem, odpowiednią ka-
drą fachowców i elastyczną ofertą edukacyjną, 
dostosowaną do wymagań zmienionego rynku 
pracy w nowoczesnym społeczeństwie. Dowo-
dem tego „marszu w nowoczesność” jest wła-
śnie mechatronika. Jako pomysł na życie i jako 
atrakcyjny kierunek nauczania w szkole, która 
umiejętnie (i skutecznie) łączy kilkadziesiąt lat 
własnych tradycji edukacyjnych i interesującą 
ofertę dla absolwentów gimnazjów.

Sukces młodego wynalazcy (który nie po-
wiedział jeszcze ostatniego słowa) to „żywa re-
klama” dawnego suskiego „Mechanika”, którego 
utytułowani uczniowie od lat potwierdzają roz-
maitymi osiągnięciami trafność wyboru dalszej 
drogi edukacyjnej.

MT

Z  Ż Y C I A  S Z K Ó Ł 

MECHATRONIKA – NOWOCZESNA DROGA DO SUKCESU
Mechatronika – ta obca (dla wielu) nazwa oznacza dziedzinę techniki, któ-

ra łączy elementy elektroniki i informatyki oraz robotyki. To zarazem jeden 
z nielicznych kierunków kształcenia oferowany absolwentom gimnazjów przez 
ZS im. Walerego Goetla w Suchej Beskidzkiej. 

Z  Ż Y C I A  S Z K Ó Ł 

LETNI UNIWERSYTET NAUKI JĘZYKA FRANCUSKIEGO

Uczniowie ci – Natalia Starzak i Jacek Jamróz 
– razem z rówieśnikami z całej Europy uczestni-
czyli przez dwa tygodnie w zajęciach z języka 
francuskiego (gramatyka, literatura i mówienie). 
Oprócz lekcji, które odbywały się w uniwersy-
tecie, język francuski można było doskonalić 
w czasie zwiedzania miasta Boulogne-sur-Mer, 
różnych muzeów i wycieczek krajoznawczych. 
Niewątpliwie największą atrakcją była wyciecz-
ka do Paryża. Katedra Notre-Dame, wieża Eiffl  a, 
Louvre, Łuk Triumfalny, bazylika Sacre-Coeur, 
spacer Aleją Pól Elizejskich i rejs po Sekwanie… 
Czyli wszystko to, co każdy będący w Paryżu 
obowiązkowo musi zrobić i zobaczyć. 

W czasie tego pobytu odbyło się również 
spotkanie z burmistrzem miasta Boulogne-
sur-Mer, Frédéric’iem Cuvillierem. Po przedsta-

wieniu władz i uroczystych przemówieniach 
uczniowie z naszego powiatu wręczyli bur-
mistrzowi materiały promujące powiat suski, 
a także regionalne wyroby. Władze francuskie 
zorganizowały także dla uczestników Letnie-
go Uniwersytetu wycieczkę, w czasie której 
można było zobaczyć Pomnik Całego Narodu, 
który został wzniesiony na cześć poległych 
Kanadyjczyków, walczących w czasie I wojny 
światowej. Była to piękna i wzruszająca lek-
cja historii. Jedną z ciekawszych form zajęć 
był spływ kajakowy, w którym uczestniczyli 
uczniowie Letniego Uniwersytetu i przedsta-
wiciele władz miasta Boulogne-sur-Mer. 

Francuzi przygotowali dla swych młodych 
gości z całej Europy wiele atrakcji, profesjonal-
ne lekcje języka francuskiego i mnóstwo spo-

tkań integracyjnych. Niewątpliwie pobyt w Pas-
de-Calais na długo zostanie w pamięci naszej 
dwójki uczniów. Poznali oni wielu wspaniałych 
ludzi, zobaczyli piękna miejsca, spróbowali fran-
cuskiej kuchni, przekonali się na własne oczy, 
że Francja to wyjątkowo piękny kraj i przede 
wszystkim uczyli się języka francuskiego. Fran-
cjo, dziękujemy Ci!

NS

Nord-Pas-de-Calais jest regionem partnerskim Powiatu Suskiego. Dzięki tej 
współpracy dwoje uczniów z Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-
Curie w Suchej Beskidzkiej zostało zaproszonych – podobnie jak w poprzednich 
latach – na Letni Uniwersytet nauki języka francuskiego. Koszty przejazdu i po-
bytu pokryła strona francuska.

Uczestnicy Letniego Uniwersytetu przekazują 
materiały promocyjne powiatu suskiego 
burmistrzowi Boulogne-sur-Mer
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Warto dodać, że byli oni – obok zakopiań-
skich muzyków na czele z Janem Karpielem 
Bułecką – jedynymi przedstawicielami polskich 
górali na zlocie.

Koszty przejazdu dudziarzy do Poznania były 
współfi nansowane przez Starostwo Powiato-
we w Suchej Beskidzkiej oraz gminy Stryszawa 
i Zawoja.

ML

Maksymilian Bargiel, Jan Ryt i Przemysław Żurek – trzej dudziarze z Podba-
biogórza (z gmin: Zawoja, Stryszawa i Sucha Beskidzka) razem z Kapelą „Mała 
Ziemia Suska” wzięli udział w III Zlocie Dudziarzy Europy oraz w Światowej Pa-
radzie Dudziarzy – Pipefest 2011 w Poznaniu w  dniach 2–4 września 2011 r. 

K U L T U R A 

PODBABIOGÓRSCY DUDZIARZE 
NA ZLOCIE DUDZIARZY EUROPY

W zawodach udział wzięły żeńskie i męskie 
drużyny seniorów oraz Młodzieżowe Drużyny Po-
żarnicze. Na stadion MKS „Babia Góra” w Suchej 
Beskidzkiej przybyło ok. 200 druhów, ogółem z 25 
drużyn (9 męskich, 2 kobiece, 9 MDP chłopców 
oraz 5 MDP dziewcząt). Zawody rozegrane zosta-
ły w konkurencjach: sztafeta pożarnicza 7 x 50 m 
z przeszkodami oraz ćwiczenie bojowe.

Zmagania zawodników obserwowali: Poseł 
na Sejm RP, a zarazem Prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego Związku OSP RP – dh Andrzej Pa-
jąk, Starosta Suski - Tadeusz Gancarz, Wicestaro-
sta Suski – Jan Woźny, Komendant Powiatowy 
PSP – st. bryg. Piotr Harańczyk, Z-ca Komendanta 

Powiatowego PSP – st. kpt. Krzysztof Okrzesik, 
Członek Zarządu Oddziału Powiatowego Związ-
ku Ochotniczych Straży Pożarnych RP – dh Józef 
Bednarz, Burmistrzowie: Suchej Beskidzkiej – Sta-
nisław Lichosyt, Makowa Podhalańskiego – Pa-
weł Sala, Wójtowie Gmin: Budzów – Jan Najdek, 
Stryszawa – Rafał Lasek, Jordanów – Stanisław 
Pudo oraz zgromadzona publiczność.

W wyniku zaciętej rywalizacji, pod czujnym 
okiem sędziego głównego zawodów, a zarazem 
głównego sędziego wojewódzkiego, asp. sztab. 
Andrzeja Gwiazdonika, kolejność czołowych 
miejsc po dwóch konkurencjach przedstawiła 
się następująco: 

- grupa A (mężczyźni)
 I. OSP Bystra
 II. OSP Naprawa
 III. OSP Osielec
- grupa C (kobiety) 
  I. Białka
 II. Lachowice
- grupa MDP chłopcy
 I. Łętownia
 II. Zachełmna
 III. Kuków
- grupa MDP dziewczęta
 I. Bystra
 II. Zachełmna
 III. Juszczyn Centrum
Laureaci trzech pierwszych miejsc otrzymali 

z rąk zaproszonych gości puchary oraz dyplomy 
ufundowane przez Starostwo Powiatowe. Do-
datkowo drużyny MDP otrzymały nagrody rze-
czowe. Podczas zawodów czas umilała Orkiestra 
Dęta z OSP Sidzina. 

Strażacy KP PSP Sucha Beskidzka składają gra-
tulacje zwycięskim drużynom i już teraz zapraszają 
na kolejne Powiatowe Zawody Sportowo-Pożar-
nicze, które odbędą się za dwa lata w 2013 roku.

Informacja prasowa, przygotowana 
przez Komendę Powiatową PSP w Suchej Beskidzkiej

VII POWIATOWE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE OSP

10 września Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej wspólnie z Za-
rządem Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP oraz 
przy udziale Starostwa Powiatowego w Suchej Beskidzkiej zorganizowała już po 
raz siódmy Powiatowe Zawody w Sporcie Pożarniczym OSP. 
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Poród, ta wyjątkowa chwila w życiu każdej ko-
biety i jej bliskich, powinien się odbyć w sposób 
naturalny, tak, aby wspólny wysiłek matki i dziecka 
zaowocował urodzeniem zdrowego i oczekiwa-
nego potomka. Wszystkie mamy pragną, aby od-
był się bez komplikacji. Dążymy w naszym Szpita-
lu do stworzenia jak najlepszych warunków, które 
ułatwią kobietom narodziny zdrowego dziecka. 

Kobieta po porodzie ma prawo do tzw. kontak-
tu „skóra do skóry” z nowo narodzonym dzieckiem 
co najmniej przez 2 godziny. Położne ułatwiają 
matce rozpoznanie momentu, kiedy noworodek 
jest gotowy do ssania piersi oraz oferują pomoc 
w zakresie laktacji, jeśli będzie potrzebna. Personel 
medyczny nakłania ciężarne, by skorzystały pod-
czas porodu ze wsparcia kogoś bliskiego. Kobieta 
sama może decydować o tym, jaką pozycję chce 
przyjąć podczas rodzenia. W świetle nowego roz-
porządzenia ma być informowana o wszelkich 
interwencjach personelu, a ciążę i poród fi zjolo-
giczny może prowadzić sama położna. 

Oddział Ginekologiczno-Położniczy i Neona-
tologiczny pracuje według zasad opracowanych 
na podstawie 10 kroków do udanego karmienia. 
Gwarantujemy profesjonalną opiekę nad rodzącą 
i położnicą oraz jej dzieckiem. Nasz personel na 
bieżąco podnosi swoje kwalifi kacje zawodowe. 
Wszystkie położne zatrudnione w naszym szpita-
lu posiadają certyfi katy: „Pozycje wertykalne w I i II 
okresie porodu teoria i praktyka”, część osób ukoń-
czyła dodatkowo kursy „Nowoczesne prowadze-
nie porodu” zgodnie ze standardem Ministerstwa 
Zdrowia, dotyczącym opieki nad kobietą podczas 
porodu fi zjologicznego. Są to kursy organizowane 
przez Fundację „Rodzić po Ludzku”. 

Nasz Szpital jest w trakcie zakupu dodatkowe-
go sprzętu uzupełniającego do monitorowania 
pacjentek po porodach zabiegowych oraz do-
datkowy nowy sprzęt do monitorowania nowo-
rodków. Wszystko to ma na celu dostosowanie się 
do powyższego rozporządzenia, jak również po-
prawę bezpieczeństwa, zarówno dla rodzących 
u nas kobiet, jak i ich nowo narodzonych pociech. 
Wprowadzenie standardów, o których mowa wy-
żej, nie wymagało wielu zmian, z uwagi na fakt 

posiadania przez nasz szpital certyfi katów: „Szpital 
Przyjazny Dziecku”, akredytacji, jak również certy-
fi katów ISO. 

Od wielu lat na naszym oddziale istnieje moż-
liwość skorzystania z porodu rodzinnego. Pacjent-
ka podczas porodu ma do dyspozycji:

 klasyczną salę porodową podzieloną na 3 bok-
sy, wyposażoną w łóżka porodowe,

 salę porodów rodzinnych z wanną do porodu 
w wodzie,

 w obrębie bloku porodowego wydzieloną salę 
operacyjną (do wykonywania cięć cesarskich). 
Niezbędny sprzęt medyczny jest w zasię-

gu ręki. Podczas porodu kobieta ma możliwość 
wyboru pozycji porodowej. Pacjentka może ko-
rzystać z tradycyjnego łóżka porodowego, piłki, 
worka sako, materaca gimnastycznego. Dziecko 
od pierwszych chwil po narodzinach aż do wy-
pisu z oddziału przebywa wraz z matką – co daje 
mu poczucie bezpieczeństwa, równocześnie co-
dzienne odwiedziny bliskich, życzliwy stosunek 
personelu do matek i ich dzieci, cisza, uprzejmość, 
zapewnienie intymności – to wszystko powoduje, 
iż jest to – to Szpital Przyjazny Dziecku. 

Bardzo ważna jest możliwość „rodzinnego 
świętowania” po urodzeniu dziecka. Po porodzie 
można wraz z maluszkiem i towarzyszącą oso-
bą pozostać jeszcze przez dwie godziny w tym 
samym pokoju i cieszyć się tą niepowtarzalną 
chwilą. Narodziny dziecka w takich warunkach 
nadają temu wydarzeniu prawdziwie rodzinnego 
charakteru.

Oddział Ginekologiczno-Położniczy współpra-
cuje z Oddziałem Neonatologicznym, który działa 
w systemie II poziomu referencyjności. Podsta-
wowym zadaniem Oddziału Neonatologicznego 
jest obserwacja i pielęgnacja zdrowych nowo-
rodków oraz diagnostyka i leczenie niedojrzałych 
lub chorych noworodków. Oddział funkcjonuje 
w systemie rooming-in, to znaczy, że każdy nowo-
rodek przebywa z matką przez cały czas pobytu 
w oddziale. U noworodków wykonywane są pro-
fi laktyczne badania przesiewowe oraz szczepienia 
ochronne. Oprócz działalności medycznej i pielę-
gnacyjnej podejmowane są szerokie działania 
edukacyjne: teoretyczne i praktyczne z zakresu 
postępowania w połogu oraz z zakresu pielęgna-
cji i karmienia piersią.

Obydwa oddziały współpracują ze Szkołą 
Rodzenia, która funkcjonuje w strukturach na-
szego szpitala i prowadzona jest przez nasz per-
sonel. Podczas zajęć przyszłe mamy otrzymują 

profesjonalną wiedzę na temat: wszystkiego co 
dotyczy porodu i połogu, technik przydatnych 
podczas porodu, karmienia piersią i pielęgnacji 
noworodka.

Opracowano na podstawie informacji
 z oddziałów Ginekologiczno - Położniczego 

i Neonatologicznego Szpitala w Suchej Beskidzkiej
(MWP)

PORODY W SZPITALU W SUCHEJ BESKIDZKIEJ
8 kwietnia 2011 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 10 

marca 2011 r. dotyczące opieki nad kobietą w okresie ciąży, porodu, połogu oraz 
opieką nad noworodkiem. Przepisy tego rozporządzenia porządkują sprawy me-
rytoryczne, organizacyjne, prawne przy udzielaniu świadczeń z zakresu opieki 
nad kobietą ciężarną oraz okołoporodową.

Poniżej publikujemy kilka wpisów szczęśli-
wych rodziców, których pociechy urodziły 
się u nas:

Na Bloku Porodowym mogłam sama decydować 
w jakiej pozycji znosić ból. Panie położne wyka-
zywały ze swej strony dużą cierpliwość i empatie. 
Oddział Położniczy to kolejne plusy: fachowa 
opieka, troska i uśmiech na twarzy. Gdy dzieciąt-
ko płacze natychmiast zjawia się jakaś miła oso-
ba, która dyskretnie oferuje pomoc. Gdy mamie 
coś dolega – szybka reakcja. Jestem bardzo zado-
wolona z decyzji aby rodzić w szpitalu w Suchej 
Beskidzkiej.

Życzę wszystkiego dobrego!
Z wyrazami szacunku 

– pacjentka J. S. z córeczką Leną

Karmienie piersią nie należy do rzeczy prostych 
ale przy wspólnym udziale mamy i kompetent-
nych pielęgniarek można zdziałać bardzo dużo. 
Można również karmić piersią równie szybko po 
cięciu cesarskim jak i po naturalnym porodzie, 
można też karmić naturalnie dwójkę dzieci. Ży-
czyłabym, aby każdy szpital mógł pochwalić się 
tak kompetentną oraz fachową kadrą.

E.S. z bliźniaczkami Zosią i Małgosią 

„Trzy razy miałam to szczęście przebywać na od-
dziale (2003 – córka, 2006 – syn, 2011 – bliźnięta). 
Zawsze opuszczałam go jako szczęśliwa matka 
wyposażona w wiedzę umożliwiającą samodziel-
ny i bardzo dobry start poza murami szpitala.

Z podziękowaniem – I. W.
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